vous qui êtes homme de votre nature, vous étonner d'être aussi tenté. Mais lorsque vous serez tenté, et qu'à l'exemple de celui qui a été tenté pour vous, vous aurez surmonté toutes les tentations, vous aurez l'espérance d'être avec Celui qui était homme alors, mais qui aujourd'hui a cessé de l'être. Car, si Celui qui fut homme jadis, après qu'il eût été tenté, après que le démon se fut éloigné de lui jusqu'au moment de sa mort, ressuscité d'entre les morts, ne mourra plus désormais; comme tout homme est sujet à la mort, il s'ensuit que ne pouvant plus mourir, il n'est plus homme, mais qu'il est Dieu. Or, si celui-là est Dieu maintenant qui était homme jadis, et s'il faut que vous deveniez semblable à lui, « quand nous serons semblables à lui, et que nous le verrons comme il est, » il est en conséquence nécessaire que vous aussi vous deveniez Dieu, dans le Christ Jésus, auquel appartiennent la gloire et l'empire dans les siècles des siècles. Ainsi soit-il.

## HOMÉLIE XXX.

Seconde tentation du Sauveur. *Cap. iv.*

Le désir de régner est commun aussi bien au

es, non debes indignari si forte tentaris, quod si tentatus, illum imitatus fueris qui pro te tentatus est, et omne viceris tentamentum, habebis spem cum eo qui tunc homo fuit, nunc autem (1) homo esse cessavit. Nam si qui quondam homo erat, postquam tentatus est, et recessit ab eo diabolus usque ad tempus mortis, a mortuis resurgens ultra non morietur: omnis autem homo morti subjacet; iste ergo qui nequaquam moritur, jam non est homo, sed Deus est. Si autem Deus est qui quondam homo fuit, et oportet te illi similem fieri, « Quando similes ejus fuerimus, et viderimus eum sicuti est, » te quoque necesse erit Deum fieri, in Christo Jesu. Cui est gloria et imperium in secula seculorum. Amen.

## HOMILIA XXX.

Tentatio Salvatoris secunda. *Cap. iv.*

Tam Filio Dei, quam Antichristo regnandi studium

(1) Id quidem objectum Origeni est, teste Pamphilo in Apologia, quod putarit, Salvatore non in carne sedere ad dextram Patris, sed exspoliasse carnem, et posuisse in sole: adductum nempe ex illo decimi octavi psalmi versiculo, *In sole posuit tabernaculum suum*. Ac fuisse olim dicitur fere simile Marcelli Ancyranii deliramentum, scilicet rejectum iri carnem a Christo post resurrectionem, futurumque adeo ut homo et rex esse desinat. Verum alia hic est Origenis ratiocinatio; quod enim ait, hominem esse Christum desiisse, revera non hominem, sed mortalem permanere negat, et non carnem a Salvatore exutam; sed, quæ semel est humanitatis conditio, mortem significat superatam. Itaque colligit: *Qui nequaquam moritur, jam non est homo, sed Deus*. Sed morti amplius non est Christus obnoxius; Christus igitur homo esse desivit. Ejus tota est questio nominis, quod nequaquam sub hominis appellatione censerit eum veliti, qui morti non subjacet: et cum bene de re ipsa sentiat, sola fortassis culpanda sit affectata subtilitas. *Ed. Mig.*